UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

ADENDO 04 - EDITAL PROPEG Nº 05/2020 - EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

A Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico em Educação da UFAC, constituída pela Portaria Nº

706/2020 da Reitoria da UFAC, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, torna público o Adendo

nº 04 ao Edital Propeg nº 05/2020 que informa o novo Cronograma das Etapas Subsequentes de Seleção.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA HORÁRIO LOCAL ETAPAS

15/09/2020 Até às 23h59 Site: www.ufac.br/ppge
Resultado preliminar da 2ª

Etapa – Prova Escrita

16 a 18/09/2020

00h01 do dia 16 até

às 23h59 do dia 18

de setembro de

2020

Link para interposição de recursos:

http://sistemas.ufac.br/recursos

Prazo para interposição de

recursos ao resultado da

2ª Etapa – Prova Escrita

23/09/2020 Até às 23h59 Site: www.ufac.br/ppge

Divulgação do resultado da

análise dos recursos e

Publicação do Resultado

da 2ª Etapa

25/09/2020 Até às 23h59 Site: www.ufac.br/ppge
Divulgação da Classificação

dos Candidatos

A partir de

27/09/2020
Até às 23h59 Site: www.ufac.br/ppge

Convocação para

matrículas institucional e

curricular.

A comissão informa ainda que será de responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar junto ao site da

Instituição a partir de 27/09/2020 todas as convocações, informações, orientações para matrícula

institucional e curricular.

Rio Branco - Acre, 03 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Mark Clark Assem de Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria Nº 706/2020-Ufac

(original assinado)

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Secretário da Comissão de Seleção

Portaria Nº 706/2020-Ufac

(original assinado)

http://www.ufac.br/ppge
http://sistemas.ufac.br/recursos
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge